16

ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.08.2025
№ ____
п. Красноленинский
Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

сельского поселения Красноленинский
за полугодие 2025 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Красноленинский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 29.12.2022 № 42:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Красноленинский за полугодие 2025 года согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению:
по доходам – в сумме 14 237,1 тыс. рублей;

по расходам – в сумме 24 123,6 тыс. рублей;

дефицит бюджета – в сумме 9 886,5 тыс. рублей.

2. Администрации сельского поселения Красноленинский направить в Совет депутатов сельского поселения Красноленинский отчет об исполнении бюджета сельского поселения Красноленинский за
полугодие 2025 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Красноленинский
О.Б.Шаманова
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от ____.08.2025 № ___

000.2.02.16.0

	1.00.0000.150

	16 101,0
	8 050,5
	50,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обе

печенности из

	бюджетов муниципальных районов

	000.2.02.16.001.10.0000.150

	16 101,0
	8 050,5
	50,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000.2.02.20.000.00.0000.150

	320,9
	1,6
	0,5

	Прочие субсидии

	000.2.02.29.999.00.0000.150

	320,9
	1,6
	0,5

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	000.2.02.29.999.10.0000.150

	320,9
	1,6
	0,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	000.2.02.30.000.00.0000.150

	351,4
	193,1
	55,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000.2.02.35.118.00.0000.150

	342,6
	193,1
	56,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000.2.02.35.118.10.0000.150

	342,6
	193,1
	56,4

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	000.2.02.35.930.00.0000.150

	8,8
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	000.2.02.35.930.10.0000.150

	8,8
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты

	000.2.02.40.000.00.0000.150

	2 070,6
	1 130,3
	54,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000.2.02.40.014.00.0000.150

	0,0
	95,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000.2.02.40.014.10.0000.150

	0,0
	95,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	000.2.02.49.999.00.0000.150

	2 070,6
	1 035,3
	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	000.2.02.49.999.10.0000.150

	2 070,6
	1 035,3
	50,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	000.2.19.00.000.00.0000.000
	- 241,4
	-241,4
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	000.2.19.00.000.10.0000.150
	- 241,4
	-241,4
	100,0

	Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию актов гражданского состояния из бюджетов сельских поселений
	000.2.19.35.930.10.0000.150

	-4,6
	-4,6
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	000.2.19.60.010.10.0000.150
	-236,8
	-236,8
	100,0

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от ____.08.2025 № ___
Анализ

исполнения расходной части бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета сельского поселения Красноленинский
по состоянию на 01.07.2025
тыс. рублей
	Наименование Рз Пр
	РзПр
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	2 169,2
	901,1
	41,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	8 510,2
	2 701,3
	31,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	13,3
	13,3
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5 260,8
	1 351,5
	25,7

	Итого по 0100

	16 003,5
	4 967,2
	31,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	342,6
	173,4
	50,6

	Итого по 0200

	342,6
	173,4
	50,6

	Органы юстиции
	0304
	8,8
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	1 242,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	22,4
	3,3
	14,7

	Итого по 0300

	1 273,2
	3,3
	0,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	8 582,5
	4 850,0
	56,5

	Связь и информатика
	0410
	319,6
	154,0
	48,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	241,0
	108,0
	44,8

	Итого по 0400

	9 143,1
	5 112,0
	55,9

	Жилищное хозяйство
	0501
	286,6
	128,6
	44,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	452,5
	226,2
	50,0

	Благоустройство
	0503
	16 732,1
	9 345,3
	55,9

	Итого по 0500

	17 471,2
	9 700,1
	55,5

	Культура
	0801
	10 660,3
	3 250,1
	30,5

	Итого по 0800

	10 660,3
	3 250,1
	30,5

	Пенсионное обеспечение
	1001
	1 160,0
	483,4
	41,7

	Итого по 1000

	1 160,0
	483,4
	41,7

	Физическая культура
	1101
	1 189,4
	434,1
	36,5

	Итого по 1100

	1 189,4
	434,1
	36,5

	 ИТОГО

	57 243,3
	24 123,6
	42,1

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от ____.08.2025 № ___
Анализ

исполнения ведомственной структуры расходной части бюджета в разрезе раздела, подраздела классификации
расходов бюджета сельского поселения Красноленинский по состоянию на 01.07.2025
тыс. рублей
	Наименование ГРБС
	Наименование Рз Пр
	Рз Пр
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения Красноленинский
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	2 169,2
	901,1
	41,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	8 510,2
	2 701,3
	31,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	13,3
	13,3
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5 260,8
	1 351,5
	25,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	342,6
	173,4
	50,6

	Органы юстиции
	0304
	8,8
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	1 242,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	22,4
	3,3
	14,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	8 582,5
	4 850,0
	56,5

	Связь и информатика
	0410
	319,6
	154,0
	48,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	241,0
	108,0
	44,8

	Жилищное хозяйство
	0501
	286,6
	128,6
	44,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	452,5
	226,2
	50,0

	Благоустройство
	0503
	16 732,1
	9 345,3
	55,9

	Культура
	0801
	10 660,3
	3 250,1
	30,5

	Пенсионное обеспечение
	1001
	1 160,0
	483,4
	41,7

	Физическая культура
	1101
	1 189,4
	434,1
	36,5

	ИТОГО

	57 243,3
	24 123,6
	42,1

Приложение 4
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от ____.08.2025 № ___
Анализ

исполнения расходной части бюджета в разрезе экономических статей классификации расходов
бюджета сельского поселения Красноленинский по состоянию на 01.07.2025
тыс. рублей
	Наименование КОСГУ
	Код КОСГУ
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Заработная плата
	211
	13 786,8
	4 833,7
	35,1

	Прочие выплаты
	212
	71,6
	5,0
	7,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	4 158,6
	1 267,5
	30,5

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	214
	820,0
	0,0
	0,0

	Услуги связи
	221
	225,4
	84,5
	37,5

	Транспортные услуги
	222
	600,0
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	223
	2 727,5
	1 218,5
	44,7

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	8 798,1
	829,1
	9,4

	Прочие работы, услуги
	226
	2 465,1
	790,7
	32,1

	Страхование
	227
	17,2
	6,2
	35,9

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	2 757,3
	1 413,6
	51,3

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	264
	1 160,0
	483,3
	41,7

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	87,0
	10,9
	12,6

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	267
	140,0
	0,0
	0,0

	Налоги, пошлины и сборы
	291
	85,3
	61,7
	72,4

	Другие экономические санкции
	295
	149,5
	149,5
	100,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	296
	50,0
	0,0
	0,0

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	31,5
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	2 106,0
	279,6
	13,3

	Горюче-смазочные материалы
	343
	280,0
	168,0
	60,0

	Строительные материалы
	344
	81,2
	0,0
	0,0

	Прочие оборотные запасы (материалы)
	346
	16 485,2
	12 521,8
	76,0

	Прочие материальные запасы однократного применения
	349
	160,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	57 243,3
	24 123,6
	42,1

Приложение 5
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от ____.08.2025 № ___
Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Красноленинский по состоянию на 01.07.2025
тыс. рублей
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	Х
	18 835,4
	9 886,5

	в том числе: источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	000 01000000000000000
	0,0
	0,0

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	000 02000000000000000
	0,0
	0,0

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	18 835,4
	9 886,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	18 835,4
	9 886,5

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-35 731,4
	-14 830,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-35 731,4
	-14 830,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-35 731,4
	-14 830,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-35 731,4
	-14 830,2

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	57 243,3
	24 716,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	57 243,3
	24 716,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	57 243,3
	24 716,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	57 243,3
	24 716,7